PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
       26.10.2022          623-МО

от _______________№_____

Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания депутатов Копейского  городского округа от 26.02.2014  № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе»
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Увеличить оклады (должностные оклады, ставки заработной платы) работникам муниципальных учреждений на 4 процента с 01.10.2022.

2. Установить, что  настоящее решение не распространяется на:

 работников, повышение заработной платы которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации;
выборных должностных лиц местного самоуправления Копейского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;
должностных лиц, занимающих муниципальные должности Копейского городского округа;
муниципальных служащих Копейского городского округа;

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Копейского городского округа;

работников, занятых обслуживанием деятельности органов местного самоуправления Копейского городского округа.

3. Администрации Копейского городского округа и отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа с правом юридического лица - главным распорядителям  бюджетных средств городского округа, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения:

1) подготовить и внести на рассмотрение в Собрание депутатов Копейского городского округа проекты решений Собрания депутатов Копейского городского округа, предусматривающие внесение изменений в положения об оплате труда подведомственных учреждений в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников соответствующих подведомственных учреждений на 4 процента с 01.10.2022;

2) установить, что при повышении на 4 процента окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Главе Копейского городского округа Фалейчику А.М. обеспечить ассигнованиями расходы, установленные в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Копейский рабочий».

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик